
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N.47 /C/2017 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO E ALLA GIUNTA   PER 
IL PERIODO   DALL’01/01/2017  AL 30/06/2017 

                                  
C.I.G.  ======= 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATA l'opportunità di corrispondere al Sindaco e alla Giunta gli importi dovuti a titolo di 

indennità di funzione  per il periodo  dal 1 gennaio 2017 al 30 giugno2017, in conformità all’art.82 del D.Lgs 

267/2000 e alla tabella allegata al  D.M. 4/4/2000 n 119; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 03/05/2014 con la quale veniva quantificato, per 
l’anno 2014 e successivi, l’ammontare delle indennità di funzione del Sindaco e degli Assessori ai sensi 
del comma 1 art. 82 D.Lgs 267/2000, fatta salva la decurtazione del 50% delle predette indennità a carico 
deli Amministratori di questo Comune i quali nella loro qualità di lavoratori dipendenti non hanno chiesto 
di essere collocati in aspettativa da parte del proprio datore di lavoro, come di seguito elencato: 

-Sindaco €. 1.446,08 mensili 

-Vice Sindaco €. 289,22 mensili 

-Assessori €. 216,91 mensili 

VISTO che il Sindaco Geom Valdenassi Martino Giovanni Pio in carica dal 26/05/2014, svolge l’attività di 

libero professionista per il 50% e per l’altro 50% è dipendente part-time di una impresa di Assicurazioni, 

la sua indennità di funzione viene ridotta del 50% per la parte relativa al lavoro part-time per cui l’importo 

mensile da corrispondere è pari ad €. 1084,56; 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.9 in data 30/03/2017, esecutiva è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità,  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.4 del 29/05/2017 

 

 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

 

 

1. di impegnare e liquidare la somma di €. 9.544,14 per indennita' di funzione al sindaco e   

alla giunta   per il periodo   dall’01/01/2017  al 30/06/2017 come da prospetto in calce alla 

presente; 

 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione residui della missione  01.01-01.03 

del Bilancio di Previsione 2017-2019 in corso; 

 

3. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Frugarolo. 

 
 

Amministratori Qualifica Importo 
lordo  €. 

Valdenassi Martino Giovanni Pio Sindaco   6.507,36 

Bruno Piera Olimpia Vice Sindaco 1.735,32 

Ticci Letizia Assessore 1.301,46 

                                            TOTALE     €.            9.544,14 

 
 

 
 
 
 
 
 
Frugarolo, li 11/09/2017 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €.9.544,14, da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione residui  della missione 01.01 – 1.03,del bilancio 2017-2019  ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 
Frugarolo, li 11/09/2017   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 18/09//2017 AL 03/10//2017 

 

 

 

Frugarolo, li 18/09/2017 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


